丽水学院校长办公室文件
丽学院办〔2017〕35号
[image: image1.png]

丽水学院校长办公室
关于加强五年一贯制职业教育（中职阶段）
招生工作的通知

各有关部门、二级学院，合作中职校：
为规范招生工作，根据浙江省教育厅有关招生工作文件精神，现就做好2017年五年一贯制职业教育（中职阶段）招生工作通知如下：
一、加强组织领导
各中职校成立招生工作领导小组，全面负责招生工作。
二、强化过程管理
1.各中职校要认真制定招生工作实施方案。方案经当地教育主管部门（医学类还须报当地卫生主管部门）审批，报学校招生办公室、职业技术学院备案后实施。
2.学校招生办公室、职业技术学院要加强对各中职校招生工作的指导与监督。
3.各中职校每年10月前向职业技术学院提交当年五年一贯制专业的招生工作总结。
三、重视招生宣传
1.各有关部门、二级学院要积极指导中职校做好招生章程的编制工作，并由中职校向当地教育主管部门报批后发布。
2.各中职校应在官方网站及中职招生信息平台上开设招生宣传专栏，提供学校招生简章查询、在线咨询、网上报名等服务。同时将学校的办学条件、办学地点、招生专业、招生计划、录取条件、录取原则、收费标准、资助政策及就业信息等相关事项如实地体现在招生信息中并向社会公布。
3.各中职校应积极联系本区域各初中学校，通过多种方式深入、细致地将有关情况告知考生，积极鼓励优秀学生报考。
四、严格执行工作要求
1.设置最低录取分数控制线。五年一贯制各专业录取分数线原则上不得低于当年度当地初中毕业生学业考试五科文化课成绩总分的70%（不含体育分和优惠加分），艺术设计（青瓷、石雕）等专业如未完成招生计划，可对计划县域内的考生适当降低分数录取，但不能低于文化课总分的60%。招生一律根据初中毕业生学业考试五科文化课成绩，坚持服从志愿、分数优先的原则，严格按照规定计划录取，不得无计划招生、超计划招生，不得录取已被其他学校录取和最低控制线下的学生，特长生的招生要制定相关标准。
2.丽水市内学前教育专业招生依据《丽水市2017年五年制学前教育招生办法工作实施办法》（丽教办职〔2017〕38号）文件执行，其它各学校、各专业严格按照学校制定的招生办法执行。
3.各中职校确定预录取名单后，经当地教育主管部门审核，报丽水学院审批、浙江省教育厅备案。
4.各中职校严格按照招生规章制度进行招生，不得违规招生，虚假承诺。对违反有关规定或徇私舞弊的工作人员，依照国家有关法律、法规和教育部相关规定予以处理。
5.各中职校要加强指导，尊重考生本人意愿。不得请中学教师、社会中介机构或个人有偿组织生源，不得向中学教师及其他相关人员支付招生考试有关的任何费用。

                          丽水学院校长办公室
2017年4月24日

  丽水学院校长办公室                   2017年4月25日印发
PAGE
—4—